

本 工 事 費 内 訳 書

費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
河川工事01	1	式		31,185,000		
築堤・護岸	1	式		15,010,766		処: 28,000
河川土工	1	式		554,350		
掘削工	1	式		80,460		
掘削 土砂	270	m3	298	80,460	明 1 号	
盛土工	1	式		22,580		
路体(築堤)盛土 2.5m未満 流用土	4	m3	5,645	22,580	明 2 号	
法面整形工	1	式		3,810		
法面整形(盛土部) 法面締固め無し 現場制約無し	10	m2	381	3,810	明 3 号	
残土処理工	1	式		447,500		
土砂等運搬 土砂	500	m3	895	447,500	明 4 号	
法覆護岸工	1	式		8,706,456		

本 工 事 費 内 訳 書

費目・工種・種別・細目	数量	単位	単価	金額	明細単価番号	基準
作業土工	1	式		118,510		
床掘り 土砂	270	m3	274	73,980	明 5 号	
埋戻し 転圧有	4	m3	2,650	10,600	明 6 号	
埋戻し 転圧無	130	m3	261	33,930	明 7 号	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)	1	式		8,587,946		
コンクリートブロック基礎 基礎(B)	49	m	10,259	502,691	明 8 号	
コンクリートブロック基礎 基礎(C)	40	m	6,992	279,680	明 9 号	
コンクリートブロック積 RM1上部(ボース)裏込Co有	99	m2	22,665	2,243,835	明 10 号	
コンクリートブロック積 RM1下部(スリット)裏込Co有	54	m2	21,465	1,159,110	明 11 号	
コンクリートブロック積 RM2上部(ボース)裏込Co無	90	m2	21,636	1,947,240	明 12 号	
コンクリートブロック積 RM2下部(スリット)裏込Co無	45	m2	20,436	919,620	明 13 号	
胴込・裏込コンクリート 裏込コンクリート 材料のみ	28	m3	12,700	355,600	明 14 号	

本 工 事 費 内 訳 書

費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
胴込・裏込材(碎石) 裏込材 RC-40	150	m3	7,351	1,102,650	明 15 号	
天端ｺﾝｸﾘｰﾄ	40	m	1,938	77,520	明 16 号	
構造物撤去工(河川部)	1	式		77,796		処: 14,000
構造物取壊し工	1	式		60,220		
ｺﾝｸﾘｰﾄ構造物取壊し 鉄筋構造物	4	m3	15,055	60,220	明 17 号	
運搬処理工	1	式		17,576		処: 14,000
殻運搬 Co殻 鉄筋	4	m3	894	3,576	明 18 号	
殻処分 Co殻 鉄筋	4	m3	3,500	14,000	明 19 号	処: 14,000
仮設工(河川部)	1	式		3,533,889		
工事用道路工	1	式		179,520		
工事用道路盛土設置 坂路部・購入土	40	m3	2,472	98,880	明 20 号	
工事用道路盛土設置 通路部・流用土	190	m3	192	36,480	明 21 号	

本 工 事 費 内 訳 書

費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
工事用道路盛土撤去 通路部・流用土	230	m3	192	44,160	明 22 号	
土留・仮締切工	1	式		492,099		
大型土のう製作・設置	69	袋	6,322	436,218	明 23 号	
大型土のう撤去・設置	6	袋	2,011	12,066	明 24 号	
大型土のう撤去	69	袋	635	43,815	明 25 号	
水替工	1	式		825,420		
ポンプ排水	1	式	825,420	825,420	明 26 号	
仮水路工	1	式		1,334,850		
コルゲートパイプ 高密度ポリエチレン管 ダブル構造 800	55	m	24,270	1,334,850	明 27 号	
交通管理工	1	式		702,000		
交通誘導警備員 交通誘導警備員B	54	人日	13,000	702,000	明 28 号	
道路土工	1	式		93,510		

本 工 事 費 内 訳 書

費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
掘削工	1	式		21,400		
掘削 土砂	20	m3	1,070	21,400	明 29 号	
路体盛土工	1	式		56,450		
路体(築堤)盛土 2.5m未満 流用土	10	m3	5,645	56,450	明 30 号	
残土処理工	1	式		15,660		
土砂等運搬 土砂	10	m3	1,566	15,660	明 31 号	
舗装工	1	式		511,230		
アスファルト舗装工	1	式		511,230		
下層路盤(車道・路肩部) 再生下層路盤材RC-40 t=150mm	135	m2	743	100,305	明 32 号	
上層路盤(車道・路肩部) 粒調碎石M-30 t=100mm	135	m2	740	99,900	明 33 号	
表層(車道・路肩部) 再生密粒度As(13)	165	m2	1,885	311,025	明 34 号	
防護柵工	1	式		1,392,468		

本 工 事 費 内 訳 書

費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
作業土工	1	式		14,620		
床掘り 土砂	5	m3	274	1,370	明 35 号	
埋戻し 転圧有	5	m3	2,650	13,250	明 36 号	
路側防護柵工	1	式		1,377,848		
ガードレール Co建込 Gr-C-2B ダークブラウン	52	m	9,920	515,840	明 37 号	
防護柵基礎	49	m	17,592	862,008	明 38 号	
構造物撤去工（道路部）	1	式		50,067		処：14,000
構造物取壊し工	1	式		19,892		
舗装版切断 As舗装 t=5cm	4	m	545	2,180	明 39 号	
舗装版破碎 As舗装 t=5cm	108	m2	164	17,712	明 40 号	
運搬処理工	1	式		30,175		処：14,000
殻運搬 As殻	5	m3	3,235	16,175	明 41 号	

本 工 事 費 内 訳 書

費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
殻処分 As殻	5	m3	2,800	14,000	明 42 号	処: 14,000
仮設工(道路部)	1	式		91,000		
交通管理工	1	式		91,000		
交通誘導警備員 交通誘導警備員B	7	人日	13,000	91,000	明 43 号	
直接工事費計				15,010,766		
共通仮設費計	1	式		2,098,845		
共通仮設費(積上げ)	1	式		197,845		
準備費	1	式		197,845		処: 34,000
支障木伐採 幹周30cm以上60cm未満	1	本	5,253	5,253	明 44 号	造園修景積算の手引き
支障木伐採 幹周60cm以上90cm未満	3	本	13,040	39,120	明 45 号	造園修景積算の手引き
支障木伐採 幹周90cm以上120cm未満	4	本	24,780	99,120	明 46 号	造園修景積算の手引き
堆積塵芥収集(機械処理) 枝葉・幹	1	m3	3,392	3,392	明 47 号	

本 工 事 費 内 訳 書

費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
処分 枝葉・幹	1	m3	4,000	4,000	明 48 号	処: 4,000
堆積塵芥収集(機械処理) 根	5	m3	3,392	16,960	明 49 号	
処分 根	5	m3	6,000	30,000	明 50 号	処: 30,000
共通仮設費(率化)	1	式		1,901,000		
共通仮設費率分 15,044,766*12.64%	1	式		1,901,000		
純工事費	1	式		17,109,611		
現場管理費 17,109,611*39.24%	1	式		6,713,000		
工事原価	1	式		23,822,611		
一般管理費等 23,822,611*19.00%+9,529.0444-8,436	1	式		4,527,389		
工事価格	1	式		28,350,000		
消費税等相当額 28,350,000*10.00%	1	式		2,835,000		
合計				31,185,000		